SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MJSP - POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO PARÁ - SR/PF/PA

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Superintendente Regional da Polícia Federal no Pará, no uso de suas atribuições legais e atendendo o
disposto no Art. 72, VIII, da Lei nº 14.133/2021;

Considerando o princípio constitucional da publicidade, sobre a determinação de publicação
na Imprensa Nacional, também pelo caput, do Art. 54, da Lei nº 14.133/2021, bem como o disposto no
inciso III, do Art. 5º, c/c a alínea “a”, do inciso III, do Art. 1º, do anexo do Decreto nº 4.520/2002;

RESOLVE:
AUTORIZAR, desde que obedecidas as formalidades legais em vigor, a realização da

Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Art. 74, V, da Lei 14.133/2021, com a finalidade de locação
de imóvel para instalação da Delegacia da Polícia Federal em Marabá.

Belém/PA, 23 de dezembro de 2022

FÁBIO MARCELO ANDRADE
Delegado de Polícia Federal

Superintendente Regional da SR/PF/PA

Documento assinado eletronicamente por FABIO MARCELO ANDRADE, Superintendente Regional,
em 18/01/2023, às 18:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=26323444&crc=64296BEE.
Código verificador: 26323444 e Código CRC: 64296BEE.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=26323444&crc=64296BEE
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=26323444&crc=64296BEE

Referência: Processo nº 08072.000957/2022-38 SEI nº 26323444